
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

1 MAART 2000. - Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming 
van de leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het 

natuurinrichtingsproject Latemse Meersen 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu, inzonderheid op het artikel 47; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van 
nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofdstuk V; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 juni 1999 tot instelling van het 
natuurinrichtingsproject Latemse Meersen; 

Gelet op het advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 21 
april 1999; 

Gelet op de voordracht van : 

●     de erkende terreinbeherende natuurverenigingen, vzw Natuurreservaten, 
gegeven op 10 november 1999;

●     de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 8 december 1999;

●     de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 19 juli 1999;

●     de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 28 september 1999,

Besluit : 

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcommissie opgericht voor het 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

natuurinrichtingsproject Latemse Meersen waarvan de samenstelling is geregeld in 
de artikelen 2 en 3 van dit besluit. 

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de 
natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Latemse 
Meersen: 

1.  leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen:
❍     Mevr. Ann Cliquet, vzw Natuurreservaten, Universiteitsstraat 6, 9000 

Gent;
❍     de heer Luc Daniels, vzw Natuurreservaten, Koninklijke St.-Mariastraat 

105, 1030 Brussel;

2.  voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- 
en milieuverenigingen uit de streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge 
Raad voor Natuurbehoud :

❍     Mevr. Ann Monsaert, vzw Natuurreservaten, Koninklijke St.-Mariastraat 
105, 1030 Brussel;

❍     de heer Karel De Waele, De Wielewaal vzw, Kerselaarlaan 52, 9800 
Deinze;

3.  
❍     de heer graaf Juan t' Kint de Roodenbeke, Ooidonkdreef 11, 9800 

Deinze, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;
❍     de heer Koen Ally, Oude Pontweg 1, 9831 Deurle, gekozen als eigenaar, 

gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

4.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en 
natuurlijk milieu, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor 
Natuurbehoud :

❍     Mevr. Delphine de Hemptinne, Monterreystraat 28, 9000 Gent;
❍     Mevr. Greet Kerkhove, Korhoenstraat 38, 9000 Gent;

5.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, 
voorgedragen door de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad :

❍     Mevr. Greta Dhont, Steenweg op Deinze 126, 9810 Nazareth;
❍     de heer Dirk De Wulf, Zandstraat 22, 9810 Eke;

6.  leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :
❍     Mevr. Griet Buyse, Kerkstraat 56, 9185 Wachtebeke;
❍     de heer Marc De Jonckheere, Karreweg 2, 9770 Kruishoutem;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de 
natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Latemse 
Meersen : 

1.  leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen :
❍     de heer Tom Embo, vzw Natuurreservaten, Kortrijksesteenweg 233, 

9830 Sint- Martens-Latem;

2.  voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- 
en milieuverenigingen uit de streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge 
Raad voor Natuurbehoud :

❍     de heer Carlos D'Haeseleer, vzw Natuurreservaten, Koninklijke St.-
Mariastraat 105, 1030 Brussel;

❍     Mevr. Lieve De Meyer, Actiegroep Bourgoyen-Ossemeersen, 
Zandloperstraat 239, 9030 Mariakerke;

3.  
❍     de heer Luc Ledoux, Meersstraat 8, 9830 Sint-Martens-Latem, gekozen 

als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;
❍     de heer Marc Claeys, Baarle-Frankrijkstraat 57, 9830 Sint-Martens-

Latem, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

4.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en 
natuurlijk milieu, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor 
Natuurbehoud :

❍     de heer Jean-Pierre Malfait, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 
25, 1070 Brussel;

❍     Mevr. Anny Anselin, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 25, 
1070 Brussel;

5.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, 
voorgedragen door de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad :

❍     Mevr. Lea Lefevre, Turkeyenhoeklos 5, 9810 Eke;
❍     de heer Eric De Reu, Nazarethstraat 29, 9840 De Pinte;

6.  leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :
❍     de heer André Holsbeke, Damstraat 24, 9850 Nevele;
❍     Mevr. Vera Van der Biesen, Vierboomstraat 2 A, 9850 Nevele;

Art. 4. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie Latemse 
Meersen is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale Afdeling Gent, 
Ganzendries 149, 9000 Gent. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

Brussel, 1 maart 2000. 

Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 21/03/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

